АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«11» декабря 2018 года
	п. Степановка
Верхнекетского района

Томской области
	                  № 109

О внесении изменений в регламент Администрации Степановского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Степановского сельского поселения от 28.04.2012 № 29 «Об утверждении Регламента Администрации Степановского сельского поселения»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в регламент Администрации Степановского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Степановского сельского поселения от 28.04.2012 № 29, следующие изменения:

1.1. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Обращения граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступившие в администрацию или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа, предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина, объединений граждан, в том числе юридических лиц,  регистрируется в журнале «Регистрации писем, заявлений, жалоб граждан» управляющим делами  Администрации поселения в течение трех дней с момента поступления»;

1.2. пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

   «4.4. Ответственность за объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение обращения, в случае необходимости - с участием гражданина, объединения граждан, а также юридических лиц, направивших обращение, возлагается на должностное лицо, которому поручено рассмотрение обращения».

1.3. пункт 4.7. изложить в следующей редакции:
«4.7. Администрация Степановского сельского поселения или должностное лицо уведомляет гражданина, объединение граждан или юридическое лицо  о направлении его обращения на рассмотрение в другой государственный орган, орган местного самоуправления или иному должностному лицу в соответствии с компетенцией».

1.4. пункт 4.11. изложить в следующей редакции:

«4.11. Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»

1.5. пункт 4.12. изложить в следующей редакции:
«4.12. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Администрацию Степановского сельского поселения или должностному лицу Администрации Степановского сельского поселения в форме электронного документа и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Администрацию Степановского сельского поселения или должностному лицу Администрации Степановского сельского поселения в письменной форме. Кроме того, на поступившее в Администрацию поселения или должностному лицу Администрации Степановского сельского поселения обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте Администрации Верхнекетского района».

1.6. пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Личный прием граждан в Администрации проводится Главой поселения (Главой администрации) либо его заместителем по понедельникам с 1600 до 1900 в порядке живой очереди.

Управляющий делами заполняет карточку личного приема, согласно приложению 1, регистрация которой производится в журнале личного приема граждан.

Личная карточка регистрируется управляющим делами администрации поселения в журнале личного приема граждан, записываются основные данные о заявителе, краткое содержание вопроса и итоги рассмотрения, либо оформляется резолюция с поручением исполнителю».
1.7.  Дополнить постановление 28.04.2012 № 29 «Об утверждении Регламента

Администрации Степановского сельского поселения» приложением 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава  Степановского
сельского         поселения

А. А. Комлев
                                                                                                                     Приложение 1

Администрация Степановского сельского поселения

Томская область, Верхнекетский район

п. Степановка, пер. Аптечный, 4
Карточка личного приема гражданина

Дата ____________
Фамилия, имя отчество гражданина _____________________________________
Адрес ______________________________________________________________

Место работы, телефон ________________________________________________

Содержание обращения ________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Результат рассмотрения обращения ______________________________________

______________________________________________________________________

Рекомендовано ________________________________________________________

Получена корреспонденция во время приема _______________________________

Подпись лица, ведущего прием ___________________________________________

Дело № _____________